Böhmcr. Reg. Ludw. p. 248 Reichssachen nr. 138. Regesten der Pfalzgrafen nr. 2021.

Nos Adolfus Dei gratia comes palatinus Renu dux Bawarie tenore presencium profitemur, quod dominium Triburch eum castris et municionibus ac aliis bonis universis
30 eidem pertinentibus, quod ad presens per mortem nobilis viri Burchardi domini de Triburch ad collacionem imperii devolutum est, karissimo avunculo nostro Rud(olfo) speetabili comiti de Hohenberch auctoritate et iure nobis ab imperio in hac parte dum vacat competentibus tenendum et possidendum feudali tytulo ipsius imperii nomine, quod
35 ad presens vacat, contulimus et presentibus conferimus pleno iure. Dantes sibi has nostras litteras nostri sigilli munimine roboratas in testimonium super eo.

Datum in Nekerburch, anno Domini MCCV vicesimo quinto, feria secunda proxima ante diem beati Galli.

1) Cf. *Appellationes regis supra tom. V nr. 824, 836, 909, 916.*

125. DUCIS CALABRIAE LITTERAE AD FRIDERICUM ET
DUCES AUSTRIAE.

1325. Oct. 15.

Copia (c.) in Registorum Andegavensium tabularii regii Neapolitani tom. 263 f. 20'. Dedit a. 1865. J. Ficker 'Urkunden zur Geschichte des Roemerzuges Kaiser Ludwig des Baiern' p. 23 nr. 38 cr e. Editionem repetimus.

Cf. alias litteras Friderico et fratribus suis ab eodem duce a. 1326. Mart. 2 missas, quibus super liberatione Florentinorum quorundam a Castruccio captorum nonnulla proponuntur, apud Davidsohn 'Forschungen zur Geschichte von Florenz' III, 173 nr. 856.

Inclito principi domino Frederico Dei gracia in regem Romanorum electo honorabili fratri suo Karolus etc. votivam salutem vestris semper successibus habundantem.

Sicut vobis iam pridem scripsisse recolimus, exauditis per nos placidis de liberatione vestra rumoribus noster gavisus est animus, exultavit affectus. Amamus enim valde omne vestrum serenum et prosperum et abhorremus ex corde omne vestrum quod absit nubium vel adversum. Sic ergo de successibus vestris, quos votiva Dominus prosperitate fecundet, frequentem habere certitudinem affectantes, ex affectu petimus et rogamus, ut quociens vobis habile fuerit, per vestras nos exinde reddatis si placet litteras cereiores. Et quia tenemus a certo, quod de status nostri continencia rumores prosperos libenter auditis, ad noticiam vestram perferimus, quod post depopulationes, incendia et excedes plenarias in insula Sicilie adversus eius indigenas, rebelles paternos et nostros per gentem armigeram nobiscum illic militantem illatas [ad] partes regni huius omni exercitu et armata maritima et terrestri regressi sumus, sani per Dei gratiam corpore, leti mente, ubi cum principe inclito genitore nostro et domino reverendo in statu, benedictus Deus, prospero permanentes, offerimus nos ad omnia que vestra respicient incrementa.

Data Neapoli, die XV. Octobr., VIII. ind.

Eodem die scriptum est illustribus viris domino Liupoldo duci Austrie, item domino Ottoni duci Austrie et domino Alberto duci Austrie et Stirie verbis competenter mutatis narrando de liberatione dicti domini Frederici etc. ut in precedenti.

126—128. IOHANNIS XXII. PPAE LITTERAE AD
LIUPOLDUM DUCEM ET ARCHIEPISCOPUM
MOGUNTINUM.

1325. Nov. 3.—17.

126. *Litterar ad Liupoldum priores.* Nov. 3.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 250 nr. 1468. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 250 nr. 570 cr e.

Reg. Löber loco supra ad nr. 2 citato p. 267 nr. 327; Lung 'Acta' I, 97 nr. 96, cuius nota conferenda est.

Lupoldo duci Austrie.

Circumspectionis tue desiderio per tuas nobis litteras intimato, quid scilicet intendamus de illo canonico, qui contra processus nostros^a palam adhesit Bavaro sibi que favere multipliciter ingratitude incurrendo vicium non expavit quique adhuc a premissis, sicut intelleximus, cessare non desinit, breviter respondemus, quod si realiter ab hesione et favore se retraxerit antedictis, si ipsum a suis concanonicis conti[n]gat eligi in prelatum, contemplatione tui eidem nostram gratiam intendimus non negare. Caveat tamen tua prudentia quesumus super retractione predicta taliter providere, quod promotus ecclesie, nobis ac tibi illudere ac contra nos et contra te calcaneum erigere nequeat, sed in retractione huiusmodi potius persistere debeat fideliter et constanter. Optamus tamen fili nichilominus, quod que alias circa materiam istam tibi scripsisse diffuse meminimus, revidere tua providentia deberet et que continentur in ea sedule ponderare, ne sera penitentia, quod tali gratiam nostram impetraveris, te penitere contingat.

Datum Avinion(e), III. Non. Novembr., anno X.

127. *Litterae ad eundem alterae.* *Noc. 6.*

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 249 nr. 1463. Continuum nos. — Ed. Riezler l. c. p. 251 nr. 571 ex c.

Reg. Löher l. c. p. 267 nr. 328.

Cf. Riezler l. c. p. 253 sq. nr. 580, 581, itemque Long l. c. I, 100 nr. 102 nol.

Lupoldo duci Austrie et Styrie^a.

Consueta fili benignitate recepimus magnitudinis tue litteras nobis per dil. fil. nobilem virum Rodulfum de Artburg et magistrum Nicolaum de Kentzingen ac Fredericum de Ravenspurg Constancienses, canonicos tuos secretarios, ambaxatores et nuncios presentatas. Per quas quidem nobis tua nobilitas nunciabat, quod sicut prefati ambaxatores et nuncii a nobis pridem recesserant, sic ipsos plena munitis auctoritate et mandato una cum tuis fratribus ducebas ad nostram presentiam remittendos, nobis nichilominus supplicando, ut cum magnis extitisses et arduis negociis prepeditus, de mora nunciorum ipsorum haberemus te benignius excusatum, petens insuper nunciis antedictis super referendis nobis pro tua fratrumque tuorum parte per eos aurem benignam per nos ac fidem credulam adhiberi. Quibus quidem lectis litteris ac nunciis benigne auditis, obrulerunt nobis prefati nuncii quasdam alias litteras¹ facientes de concessa eidem potestate huiusmodi mentionem, quas cum cedula illa, quam ipsis nunciis dedimus super hoc, dum novissime recesserunt, examinari fecimus et diligentius comparari. Et cum repertus fuerit utriusque tenor in plerisque non levis ponderis valde dissimilis et diversus, in negotio huiusmodi nequivimus ulterius procedere cum eisdem. Quocirca nobilitatem tuam attente requirimus et rogamus, quatinus super hoc nos habeat probabiliter excusatos, gratis admodum in Domino laudibus de oblati per alias litteras¹ tue nobilitatis promptitudinem attollentes et excusationes pretentas super mora nunciorum ipsorum paterna benivolentia admittentes, parati super tractatis procedere, quam cito huiusmodi litteras in forma condita duxeris transmittendas. Devotionem tuam, de qua licet multi loquantur varie, confidimus plurimum, rogantes nichilominus attentius et exhortantes, ut in oblati sepius persistere studeat indefesse.

Datum [Avinion e], VIII. Idus Novembris, anno X.

126. ^{a)} *in loco raso c.*

127. ^{a)} *Seyrie c.*

¹⁾ *Deperditae sunt.*

128. *Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. Nov. 17.*

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 250. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 255 nr. 583 ex c.

Reg. Löher l. c. p. 267 nr. 331; Preger-Reinkens p. 185 nr. 253.

Mathie archiepiscopo Maguntin(o).

Fraternitatis tue litteras nobis per dil. fil. Ulricum de Lensburch^a ordinis Heremitarum sancti Augustini tuum nuncium presentatas consueta benignitate recepimus et ea que idem nuncius pro parte tua nobis prudenter exposuit dictarumque litterarum intelleximus seriem diligenter. Super quibus eidem nuncio duximus, sicut expedire vidimus, respondendum. petitionibus tuis nobis oblatis, prout secundum Deum et nostram decentiam fieri potuit, nichilominus ad gratiam exauditionis admissis favorabiliter, ut in litteris inde confectis continetur¹ et idem nuncius, qui ad tuam presentiam cum nostre benedictionis gratia dirigit gressus suos, tue poterit prudentie plenius explicare. Qui licet solerter et provide coram nobis negocia, pro quibus missus fuerat, proseguendo frequenter apud nos oportune et etiam importune institerit pro licentia recedendi, nos tamen, quia multi multa et diversi diversa loquuntur de rumoribus illarum partium, super quibus cum eo valeamus plenius informari, ipsum retinimus usque modo, moram eius, quam gratam admodum habuimus, excusantes. Sane frater, quia te in devotione nostra et ecclesie percepimus delectabiliter inconcussa soliditate fervere, inde fraternitatem tuam multipliciter in Domino commendantes illam attentius exhortamur, quatinus consideranter attendens, quod inter virtutes currentes ad bravium sola perseverantia coronatur, in illa persistas stabiliter et ad idem al(ias) verbis pariter et exemplis non desinas, sicut expedire cognoveris, exhortari, ut inde preter mercedis eterne premium nostram et apostolice sedis gratiam uberius merearis. Rescripturus nobis fideliter que de illis partibus noveris rescribenda.

Datum Avinion(e), XV. Kal. Decembr., anno X.

129. BURCGRAVI NORIMBERGENSIS PROMISSIO PRO CIVITATE WEISSENBURGENSE.

1325. Nov. 18.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bavarici. Contulit H. Herre. Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. — Ed. 'Monumenta Zollerani' II, 393 nr. 605 ex or.

Wir Friderich von Gotes gnaden puregrafe zu Nuremberch verjehen offenlihen an disem briefe, daz wir mit verdachtem mute und mit gutem rate den weisen leuten dem rate und der gemeine der stat zu Wizenburch und besunderlich der selben stat zu Wizenburch, die uns mit allem rechte, gewonheit und nütze recht und redelihen von dem heiligem riche versetzt ist zu rechtem phande, alle die recht und alle die freiunge und alle gute gewonheit, die sie von alter biz her bracht haben, bestetegen und stet haben wellen. Und verjehen des an disem offen briefe und geloben sie zu